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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
= Aktivet monetare 667,986 551,091
1_Mjelet monetare 667 085 10071
B Investime 0 0
1 Ne litf pronesie 1é nfésive ekonorike brenda grupi
2 Aksionet o vela B ; :
3 Teljera Financiare .
B TE drejla té arkétueshme ) 30,115,337| 20,240,970
1 Nga aktiviteti | shiryterimit 30.015,337 20,2311 71
2 Nga rjje&.'!é akonamike brenda gru,mf )
3 MNga njgsilé ekonomike ku ka interesa pjesémarress
A _Téhera : B 100 00D 9,797
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 67,304,434| 50,054,026

. 1 leénde e paré dhe maletiale te konsumueshme . 23, 873,458] 33648706
2 Prodhime né proces dhe givstmprodukte _
3 Produkte te gatshme 412346400 16,404,320
4 Mallra o i
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjalié ng ritie 8 maimen
5 AAGJM td mhajlura pér shitle B |
T Parapagime per inventar - § 2,086,335
| p»_Shpenzime té shiyra 5
P TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara :
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 98,087,757 70,846,087
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare - 0 0]
1 Tituf pronesie né njésilé ekonomike brenda gt 7.1
7 ity te huadhénies né rijgsid ehonomike brenda gruplt 72
3 Tituj pronésie ne njgsitd ekonomike ku ka inferesa piesemarese 7.3 i
4 Tl 18 huadhémes né njésité ekonomike Ku ka interesa piesemarnese |
5 Titwj te yeré té mbajtur si aklive afalgjata
6 Tl it herd & huadhénies
b Aktivet materiale 82,115,381| 52,703,685
1 Toka dhe ndérlosa ) 8,735,588 B, 102737
2 impiante dhe makingn 70,552,882 40,402 128
3 Té hera Instalime dhe pa)isie 2,521,201 3598 820
&4 Parapagime pér aklive matenale dhe ng proces 405,690 =
B Ativet biologjike 8./17270] 10878831
P Aktive jo materiale: ] 0]
1 Koncesione, patenta ligenca marka tregtare te drejta dhe aktive te nr;Jasth
2 Fmrli Mirg :
3 Parapagime par AAJM i |
P Aktive tatimore té shtyra K
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 90,832,651 63,582,316
AKTIVE TOTALE 188,920,408| 134,428,403




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr DETYRIMET DHE KAPITALI 1henimt 2016 2015
B Detyrime afatshkurtra: ) ) 13 59,383,450] 124,207,395
1 Tilugt e huamartos 137
2 Detynme ndaf institucioneve 18 kredist 132 14 764 611] 13,593 528
3 _Arketime né avance per porost 13.3
[ 4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfryitzimit 13.4 42 758 516] 25651 1348
5 Deftesa lé pagueshme 1.2.5
6 I¢ pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit 1326
7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesemarreso 137
B 1é pagueshme ndaj punonésve dhe sigunmeve shegéroro/shendetsorn 13 8 1,632,317] 1,362 089
| 8 Td pagueshime pér detyrimet fatimore 13.9 J28.006) 944 901
10 T& fiera td pagueshme B 13.10 82 655,758
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra ) 15
I Provizione 16 . .
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 59,383.450| 124,207,395
P Detyrime afatgjata; ! 17 | 127,056,479] 9,910,328
1 Tt e huamarres 17.1
2 Delyrime nday inshilucioneve 16 krediee 17.2 37,161,784 0.910.328
3 Arkdlimet ng avance pér porosi . 173 )
4 Té pagueshme pér aktivitelin o shirytézimit 174
5 Dgftesa te pagueshme 17.5
B 6 1é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 17.7 _ N
8 14 liora & pagueshme a ' 17.6 | 89594 595
- Té-paguesf]_me pér shpenzime té konstatuara 3 18 _—
P Téardhura té shiyra 13
P Provizione: _ 20 0 0
: 1 Provizione per ponsionet 201
2 Provizione te tjgra 202 i
B~ Detyrime tatimore té shtyra 77 B
Totali i Detyrimeve afatgjata 127,056,479 9,910,328
DETYRIMET TOTALE 186,439,929 134117,723
| | B+ HKapitali dhe Rezervat 22 _ )
b Kapitali i Nénshkruar 23 4,300,938 4,300,938
B Primii lidhur me kapitalin 24 ]
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 28 290,340 706 456
1_Rezerva ligjore 76 1 669,738 485 354
| 2 Rezerva statutore 262 221,102 221,102
3 Rezerva té hero 26.3
|| B Fitimi i pashpérndaré 27 -4,880.599] -B 374397
P Fitim/ Hurﬁhja ¢ Vitit 28 2165 799 2 677 682
Totali i Kapitalit | 2,480,479 310,680
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 133,920,403[ 134,428,403

U



Pasgyra e Performancés

(Pasqyra e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimel e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve |shenimef 2018 2015
| B |Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit ) | 29 164,065,213 | 93,064,778
B [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces ] 2',&20.500
B |Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe e kapitalizuar 31 _
B (1€ ardhura t€ tjera t& shirytézimit 32 1,479,333
| B |Lénda ¢ paré dhe materiale t& konsumueshme 33 135,582,804 | 65,108,843
1 Lénda ¢ pard dho malonale 16 konsumueshme 331 -135,562,804| -64.71 3,833
2 Té fiera shpenzime 337 395,010
> |Shpenzime té personelit 34 | 11,231,208 | -11,109,840
T Faga dhe shpdrbline _ | 34 -5.624 000 9,520,000 |
2 Shpenzime le sigurimove shogérore/shondelsors (paragilur vecmas as | 4 ECI?.Ié-.UH | 4 580,840
| e nga m'u;u:euf'. rieaf Jf—*r,.'Jf-*.me.'Jf**l e
P [Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale a5
e Shpnnzmg_kmmum_l_dhe amortizimi o | 36 $,319,769 8,146,442
B |Shpenzime té tjcra shirytézimi ~ |y -3,426,263 | 6,569 957
B |Té ardhura 18 tjera 35 0 3,077,472
| 1 T ardhura nga njesite ekonomike ku ka intercsa pjesémarrose (paragitur . i
veprnas i ardliurat  nga nidsié ekonormike brenda grupil) )
5 Té ardhura nga investimel dhe huals o Yera pjose e aktiveve afalgiaia a6 o 93830
(paraqitur vecmas 18 ardiiurat niga EstE ekonomike hredda griat)
5 Interesa te arkélueshem dhe 16 ardhura 16 jjora le ngiashme (paragilur ag 4 1 83... fii
veemas 18 ardhural nga njgsitd ekonomike renda gripit) =)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare @ mbajtura si
34
aktive afatshkurtra s
» |Shpenzime financiare 40 -2.759,032 | -2 343.821
-S'.*r,f}erv_.".'rle. r'.uteﬂ::m' e Sn'rpenz.l:rrjg .I‘E‘ rJgﬂ'ash.frle (paragitur '.f&?gmas a0 1 1760903 -2 347 087
shipensimel pér 'y paguar ek ajdsild ckonomike brenda et}
. 2 Shpeneime Y ere franciare 402 | 1,001,801 -734
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
| [Fitimi/Humbja para tatimit : [ a2 3,225470 | 4,883,845
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,056,671 | 1,206,163
| 1 Shpenzirni akiual i fatwot b fitmir L 431 1.055 671 1.206,163
2 Shpenzimi | tatim fbirit 16 shiyre 43.2
_ 3 Fesa e tatirn Mnet 16 plesdrmangeve 433
B FitimilHumbja e vitit 44 2,189,799 3,677,682
B |FitimilHumbja pér; L 4s
| Pronartl ¢ njéisisé ckonomike mame A5.1
Interesal jo-konhiollusse ) 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pers_hkrirni i Elementave 2016 2015
B |FitimiHumba e vitit = 46 2169798 | 3,677,682 |
1& ardhura 18 tjera gjithépérfshirése pér vitin; 48
Diterencal {+/-} nga pérkthimi | monedhes ne veprimtari l¢ huaja E 462
Diterencat {+/-} nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale | 463
| |Diferencat (~/-) nga rivlerasimi | aklivet financiare & mbajtura per shitie | a4
BE jesa e 1€ ardhurave githeperfshirése nga pjesémarrat 46.5
B | Tatali i t& ardnurave L tiera gjitheperishirése per vitin 47 0 0
| B | Totall i t€ ardhurave gjithéperfshirése pérwitm 48 2,169,799 3,677,682
B |Totali | t& arghura: vethumbieve githépérshiress per: 49 =7
o= Pronardf e rijfsisé ekonomie inéme 4.1
i Inferesal jo-konfrmlluoso 482




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -35,275,353 8,208,728
Té& arketuara nga t& drejtat & arketueshme 186,428 4768 102,171,945
T¢ paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -215,550,354| -88,8833.799
FPagesa té tjera -652 454 -1,268 748
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes i paguar -3,760,803 -2,343,087
Tatim fitimi i paguar -1,700,078 -4B67 585
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytezimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 -1,548 501
Para neto t& perdorura pér blerjen e filialeve
Para neto te arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -1,546,501
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Fagesa pér blerjen e investimeve t& tjera
Arkgtime nga shitja e investimeve t& tiera
Dividenté t& ark&tuar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin ¢ financimit 35,068 832 -7,358,543
Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar 5,538,937 -4 328 478
Arkétime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral
Hua te arkétuara 27,551 440 -G, 107,537
Pagesa e kostove té transaksionit g& lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksionave & veta 2,183 542
Fagesa e aksioneve & perdorura si kolateral 679,455 883,830
Pagesa e huave -100.000
Pagesé e detyrimeve t& qgirasé financiare
Interes i paguar
Dividendé& t& paguar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit
I
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentg t& mjeteve monetare -205,521 303882
Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 551,091 248 144
[Efekti i luhatjeve té& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 322 418 -735
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare me 31 dhjetor 667 986 551,091
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhenia ¢ shdnimeve shojeguese né kit pjess éshié o datyrueshme sigas SKK 2 i permiresuar
Plotesinti | te dhenave te haésa) pjese duhet 18 béhet sipas kétkesave dhe stuktures standarte e
poroakluara ne SKK 2 fe permiresuar. Hraoha e ghenizs se spjegimeve duhet o jota

aj Infarmacion | pargjithsém dha pollisat sontabel

biShanimet ge shojegané zérat @ ndrysham @ pasayrave financiare

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 5228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiars"
Kuadn konlabel | aplikuar : Stndarlet Kombetare e Kaniabilitelit ne Shaiperi.{SKK 2,
Baza e pergatities se PF - Mbi bazen & konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Hanmel baze per pergatitien & Pasqyrave Financiare: [SKK 1; 40 - 80

1 Parimi i njesise ekonomike: mban ne liogarite e saj aktivet detyrimat dhe
ransaksionel ekonomike {e veta,

2 Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte ¢ siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevaje nderprarjen e aktivitelit 1 =T

3 Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
shperzimeve ka velem ne raslel ge lgjohen nga SKK.

4. Kuptushrmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te
gene | oarta dhe le kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjiilheshme te
mijafiuoshme ne fushen e kontabilitetit

5. Matenialileti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze le Lj Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshie & SIQUILIAr pasi nuk ka
gabime materizle duke zbatuar parimet ¢ meposhieme
- Panmin & paragities me basnikeri
- Parimin & perparesise sc permbaijties ckonomike mbi formen ligjore
- Parmin & paaneshmerise pa asnje influencim le gellimshem
- Parimin ¢ maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivieresim te gellimsghom
- Farmin e plotesise duke paragitur nje pamje te verlele e te drejte le PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kantabel
- Parimin e krahasushmense duke siguruar krahasimin midis oy periudhave,

oo P =

A ll Politikat kontabél

Per parcaklimin & koslos se inventareve eshte zgjedhur metada "FIFQ" i hyre e pare
dalic ¢ pare [SKK 4

Vieresimi fillestar 1 nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si akhv ne bilanc
eshie vieresuar me koste (SKK &;)

Fer prodhimin ose krijimin & AAM kur Ko financchet naa nje huakestol & huamames (dhe
interesat) eshte metoda o kapitalizimit ne koston e aktivit per perivdhen e investimit [SKK 5 4

Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostas duke | paragilur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar (SKK &: )

Per llogantien e amortizimit le AAM (SKK 5.) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode

e amortizimit te A Agj.M metoden & amortizimit mai bazen e vieftes se mbetur ndersa nermat
& amarlizimil jane perdorur te njellojla me ato le sistemit fiskal ne fum dhe konkretishi |
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogariljen e amorlizimit te AAJM [SKK 5. | njesia ekonomike raporluese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lincare me normen e amortizimit 15 % ne vit




Referenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
T Banka
o Viera ne i Vlera no
Mr Emri i Bankes Monedha IUE_N_ HLive| : Jiera na
_ valute | fund wilil leke
1 |Raiffeisen Bank ek -14 764,611
£ |Intesa San Paolo lek 245 B85
| 3 |Procredit Bank Ik &1 161
4 |BKI &k 2449 134
o |Raiffeisen Bank Qurog 824 135.23 117 105
i Tatal | -14,086 626
12 Arka
W = Ta=11 A
Nr EMERTIMI fera ne Kursi . Vigra ne
valule fund witil leke
| |Arka ne Leke
Arka ne Buro
Arka na Nallare |
Total [ 0
2 Investime
24 Ne filuf pronesie 8 ajesive ekonomike brenda gripit
Shogeria nuk ka titu] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Axsionet e vela
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te ljera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nia aktiviteli § shirptezimit
Kliente per mallra produkte ¢ sherbime 30,015,337
= Fatura le pa likuiduara nan nje vit _
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
= Zhvleresimi 1 te drejlave dhe detyrimeve - -
32 Nga njesite ekonomike brends grupil
= Shogena nulk ka te drojta dhe detynmenda) rjesive okonomike brends grupit
33 Nga nigsité ckonomike ku ka inloross Dresdmarrdsne
= Shogena nuk te drejta dhe detyrime nda) njésive ekonomike me inleresa pesemarrése
3.4 e fera
= Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesors #
= Farapagime té dhéna
> Tatim mbi te¢ ardhurat personale (teprica debitare) - =
= Talime t& liera pér punon)ésil (teprica debitore)
= Tatim mbi fitimin {teprica debitore)
= Shleti- 1VSH pér tu marre e
-

Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer
Tatimi n& bunm (teprica denitore)
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Tiiui prondsic nd njssitd ekanomike ku ka interesa piesdmarrése

Tiluy té huadhénies né njgsilé exonormike ky ka interesa plesémarrése

ity 18 herd 8 mbaytur 51 aklbve afalgiala

Tl 1 Yerd 16 huadhamaes
Té drejta té& tjera afalgjals

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetarave te o e grupit

Te drejta dhe detyrime ndaj orlakeéve dhe aksioneréve

Srwleresimi Te drejta te tiora afatgjate
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve te fierg (& grupt
Zhwleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksicnareve

Hua te marra

8 Aktive materiale
Toka dhe ndertesa 8,235, 588
impiante dhe makinen 0,552 882
Te tiera instalime dhe pajisfe 2:821.207
Parapagime pér akhive materiale dhe né proces 23,009,350

Analiza o posteve te amaortizushme
Nr Emertim Wit raportues Wil paraardhes
Wlera Amortizimi Wl mbelur Wlera Atz Wl betur
Ioka & ndariasa 4]
Impiante e mzkinar 0
TEé tiera ins. pajisje 0 ]
Shuma ] 0 o o]
Aktivet o blera gjate vitit 37,399,041
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin & shogense gjate vitil
Aktivet nga Cozistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 171875, 80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

9 Ativet biologjike 8,717,270

10 Aktive jo materiale

= Koncesione

= Palentalicenca marka e akhve te ngjashme

= Emriimire

= Parapagime pé&r AAIM o -
Furnitore per aktive atatgjata jomateriale o

11 Aktive tatimore te shiyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

Il DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime atatshkurtra:
litut & huamarnes e,
Deatyrime nda) institucionsve té krediséd

= Qera {inanciare
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Kesti i llegaritur i huas per t'u paguar né 12 muajt ¢ ardheshem

Arkéhme nié avance plr poros:
Parapagime t& marra

Te pagueshime per aktivitetin e shinetazimit
Furnitore pér malira, produkte ¢ sharbime

Debitore te tiere, kreditoré te tiers

Déftasa té pagueshme
Fremlim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupil
Té drejta / detyrime ndaj pjesétareve te tiere te grupit

Té pagueshme nda) njtsive ekonomike ku ka inloresa plasdmarrése
I drejta detyrime ndaj njésive skanomike me interesa piesemarese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogeroroishendetsore
Fagza dhe shpérblime

Paradhé&nie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shendetsore

Organizma té tiera shogérare

Detyrime t6 tjera

Tt pagueshme pér defyrnimet tatmore

Akciza

Tatim mbi te ardhurat personaie

Tatime & fjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

shieti- TWSh pér t'u paguar

Te tjera tatime pet'u paguar dhe pér tu kthyer {teprica kraditorz)
latime & shiyra (leprica kraditore)

Tatirmni ne burim

led lora 18 paguestime
1& drejla dhe detyrime nda) orlakéve dhe pronaréve
Dividends pér t'u paguar

Té& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Shpenzime 1& llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura L& shtyra
Grante afatshkurtera
Te ardhura t2 periudhave te ardhme

Provizione

Provizione alatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titwit & huamarrjes

Huamarre afatgjata

Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata
Detyrime pér blerjel e letrave me vieré afalgjata
Huz te marra

Letra me vieré (@ barxhit, 1& emetuara

Derivatet dhe instrumentet financiare

Delyrime ndaj institucionove té krodisé
(Jera financiare

42758516

1,310 440
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Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje atatgjata nga Bankat
Hua & marra

Arketimet né avance per poros
Parapagime té marra

re pagueshme pér aklivitetin & shivytézimit
Furnitoré per mallra. produkte e shérbime mbi nje wit

Debilore t& flare, kreditoré t& Ljeré mbi nje il

Déftesa f8 pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme nday midsive ekonomike brondsa grupit
Té drejta / delyrime nda) pjesétaréve 1& ljeré te arupil mbi nje wit

Te pagueshme ndaj rjésive ekonomike ku ka inferess jesermnamsse
Te drejta detyrime ndaj njésive ckonomike me interesa pjosémarrese

e fjora 6 paguoeshme

| & drejta dhe detyrime nda| ortakéve dhe pronaréve mbi nje it
Dividende pér t'u paguar mbi nje vit

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

Frovizione pér pensionet

Frovizione ¢ fjora

Detyrime tatimore t& shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i NEnshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rerzerva té tjera

Hezarvd ligiore

Rererva statutore

Hozerva té flera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbija e Vitit

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje mallrash
Te ardhura te tjera

Shpenzimet perbehen nga

Lénda e paré dhe materiale 1& konsumueshme
Shpenzime t& personelit

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime financiare
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164,068 213
1479333

135 582 804
11,231,208
3,428 783
8,319,768
2,789 032




10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e [itimi i ushtrimit

5225470
s Shpenzime te pa zbriteshme __ 3812339
® [itimi para tatimit 7037.809

e Tatimi mbi fitimin
Né shpansimet e pazbiitéshme pafekihen zérat a migposhidm:
= Gjoba

= Paga

1,055 671

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndedhura pas dates sc bilancit per te cilat behen rregullime spo ngjarje te
ndodnura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulling ruk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te korstatuara gjste
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Nijesise Ekonomike
FERDI GUATA




